Clayse vonnulin Vidua fat nimm min Zug, die fatt sig
Dnr byffnung gannu botten.

Dus minster Janus fuffm maqt, min arguvelj unust
Din son die nimm guman glägim, fatt ma byffnung
fackim fofim.

Der Janus firt, soel sinum battur fawtj zu gondt
fatum, dur sin mitur gfflagm, se uterqz negaverunt.

In d'ism flgricht sind gfallm 6 R. 7 B. mit d'm
Dau Zugvragentun 7. B. bud 15. B. so in actum Ruff
sind u' b'm bl' b'm.

Dise summa, sand d' Guezum flgrichtur im fubit:
uffm fofim.

Leon Blandm fuffdig. 6 B. j. B.
Mefu Zoo Pantm mit romis. d' fuffd. 6. B.

Carl Guezum bogt wifnre aufsim.

Daran nupfung R. von
Dumm w'p Langwiffim. B. #.

Anno

2 6 38.

Januarius facit ob egrotum Dnum nostrum Praefec-
tum. Sind auz fust d'm flgrichtm für flomum.

Die 5. Februarij.

S. Ut quam fastidiosa tibi illuperint, Ven. Decane, di-
lectiss. e in Dno fd, non calēda Januaria nupta duntax-
at, sed ut annus ipse integer, & dilecta Patricia h'rae, et
Ecclesiae militanti universae, secundissimis auspicijs eat, pre-
cor toto pectore: Per Dnum N. Jesum Christum, Amen.
Cum n̄ ita pridē ad Ampliss. unj. Senatū re-
lata eēt, quadā novissima Synodi n̄ intempestiva
vescentibus v'ari generis gravibusqz delictis, pie, se-
riusqz consultatū fuit, et qua nam rōe, corrupti h'rum
nostrozum mores corrigi, sanctiorqz disciplina rediret
grazi ppetuariqz comodiss. e possēt.

Inter

Inter pluzima autem, quae emē dationem deprecant,
cum primis Enceniorū abusus n̄ postremū eē existima-
batur. Qui inter proceres prudentiā pietateqz excel-
lunt, haud difficulter malo isti medicinā adhiberi posse
sibi persuadent. etiam sine ampliss. i. magistratū decreto,
vel interventu poenarū multazimve civilium. Si videlicet
Pastores Ecclesiarū in suo quisqz pago, enceniorū solennitates
in supplicatione, jejunijsqz converterent.

Hoc a. vos impetraturos gfidunt, si mature, si sobrie,
si dextre, si comitez, Pagi cuiusqz primoribus, primum,
postea his annuentibus, et Ecclesiae ipsi, rationes consilij
hujus pponere, explicare, idoneisqz rōibz gfirmare, et
fronte, et mente studueritis.

Nempē si hoies nri intelligant, solideqz edoceantur
quam ignominiosū sit Ecclesiae Tigurinae, quae mater fuerit
totiusqz Europae Ecclesiarū Reformatarū, post seculum
integrum, et quod excurrit, solam reperiiri & unicam, quae
pudendis istis reliquijs, veteris fermenti addita hucusqz
pman seil.

Non deerunt, credo, qui ut ceteris exercitijs pijs sese
opponunt, ita in hoc ipso quoqz instituto opponendo,
alacres se, adde et difficile et ingeniosos exhibitura sint.
Verum enimvero, neqz pijs conatibus vris defuturam
Dei manū auxiliatricem spero. Palam sunt, et evidentius
in oculos nros incurruunt, ois grīs imminentiū graviss. az
Calamitatū spacia, quā ut extenuari, negative possunt.

Nunqz certe jam inde a belloz gstitabilium etnum
durantium primo exordio, in hunc usqz diem, Helvetia
nra eorundem incommodis, nunqz hostis victoriosi postu-
latis molestis atqz acerbis ppinquior fuit, propterea
quod ex omni Germania ppropemodum soli fumus supst-
ter.

Vidimus hactenus, pro dolor! tot exules, tot aegros,
tot miseros, tot laevos, senes, pueros, viduas, orphanos,
mortuos quam viventibz similiores. Nobis metuenda fuit
n̄ parva duntaxat, sed gravioza, utpote qui alieno picu
nec meliores redditi sumus, nec fugituris elabendi pateret
vel rimula: usqz adeo undiquaqz impedimentozū discriminum
in:

ineluctabilem, numero innumero cingimur. Tamen ex. fr.
coemorum mos, in mentibus irreligiosis altissimas egerit
radices, tamen plerique pro suis encarniis hanc legimus pug-
nent, atque si illa centuriatis quod a iunioribus comitiis recepta
est: tamen si universa quotidie in peius rueret videmus,
non propterea abijciendus est clypeus, sed presanda alacritas
omni Deum placandi occasio.

Efficax est in oem partem, et in rusticissimis
cognatis illud desiderium, retinenda, fruendaque patris
terrena. Ut a. Deo utamur propitio, cuius unius com-
miseratio atque potentia servare nos potest. Credere
debemus, nullum medium aliud salubrius unquam fuisse, aut esse
quam jejunia publica, cum seria morum emendatione juncta
ut oem seculorum experientia docet. Spem autem meam
alibi partim exptum Nestenbacensem, qui sponte sua
pastoris sui solius auctoritate persuasi, et anno preterito
ipsum decrevisse dicuntur. partim quod in urbe ipsa
hoc observatum fuit ipsum, undecimo Septembris a. 1638
contradicente nemine, nec dubium sit inceptis quoque
oem ordinem consensu, observatum hoc iri.

Pluribus hic tecum agerem nisi suppeditarent vobis
arguta affatim doctissimae praedecessorum vestrorum reli-
giosissimae homiliae, commentarii, loci communes, glori-
osissimae Encarniorum originem, progressum, abusu-
m, foeditates, detrimenta, aperuerunt graviter. Teneo
hoc unum rogo, ut Fratibus Classis tuae consilio,
exemploque praecae. Cum primis huc oem afferas curam:
ne quis vestrum, animos suorum acrioribus ministris
muletatum poenarum, ab amplissimo magistratu
expectandum, terricula mentis exasperet. Sed oem
tam sanctae robor consistere sibi persuadeat, in eviden-
tia roborum, in dexteritate vestris epistolis, in benedictio-
ne Dei, qui dat incrementum, nec non in amplissima
& singulari aliqua longanimitate, qua filii, ut non
illico, statim ac conatui non responsuri eventus videt
remum, animumque abijciamus. Certum cum in hoc tum in
alijs Ecclesiasticis moliminibus, inter virtutes plurimas,
mansuetudo, longanimitas, perseverantia, postremae
non sunt.

non sunt. His adde assiduas et humillimas preces,
quibus plantationem, vigilationemque vestram, ut pote rem
per se imbellem, et frigidam, Deo patri luminum
commendemus jugiter. Vale. Si quid per spem
vestram evenerit, quod consilium operumque flagitet,
fac sciam. Faxo vicissim, ne quid vel tu, vel fratres
qui in Venerandis D.D. collegis meis desideretis.
Vale iterum!

Tiguri s. Januarij. 1638.

Joh. Jac. Breitingerus Ecclesiae
Tiguri. Mr.

Reverendo, doctissimoque viro, Dn. Felici Wylsio,
pastori Lithopolitano, Classis Steinanae Decano
Venerabili, fratri in Christo plurimum honorando.

Has accepi d. s. Februarij. a. 38.

Cum subsequentibus.

5. Quae venerandus Ecclesiae Tigurinae Antistes, loco patris
nobis omnibus singulariter colendus, ad me scribenda dictavit
nuprimo; Viri honorandi, dilectissimi in Domino fratres,
ex autographo intelligere licebit. Epistola ea talis est,
ut elegantia styli, rei gravitas, argumenta ponderosa,
lectionem iteratam, imo et descriptionem meream omnino.
Satis equidem comptum habeo, currere vos fratres, in officij
vri tramite vestroque instinctu: ne quid tamen desideretis
ziti in me patiar, has etiam ex repetitis Classis supradictae
volui, quae vos non tam hortentur, ad dextere prudenterque
laborandum, in sepeliendis tandem apud vos, turpissimis
istis gentilibus & papatus reliquijs, Encarniis inquam,
mediis illis, quod nobis monstratur plane Theologico, qua
solitam vestram alacritatem, in fervore suo continent.
Non video sane, quo pacto ad memoriam encarniorum
abolenda excogitari, adhiberi, possit medium pertinentius,
salubrius, fructuosius. qui cui benedictionis coelestis rivus
fluxu decliviori sit accursurus, hoc ipso, quod nobis com-
muni

Martius

Ons stielstand des murtzins ist nag gwoonfmit zu hünthalen gefaltm wordm, was un fleagk wordm, wird der hönndu Aprilis wroffum. Dan f. O bnr boog mit an frimst, sondu zu Zürich bff der Rächung gsh

Auff dem 5. Ostertag, dur gsmi dem 25. Martij, Anno 38.

Galend Comunicet in der Pfarr Lyrghm zu Länffm 376. fersogum. Cunctos nos, quod voveo, dignos reddat DEVS.

Auff Pfingstn warand zu Länff 314. Om: Am. 13. Maji. A^o 38.

Dud auff dem Pfingstmontag zu hünthalen, da dumm bidwem emiltum zum vortm d. f. nachtmast gvericht wordm. warand Comunicales 73.

Anno 38.

Dem 23. tag Maji. ist ein Hengriest gefalt wordm, bud nag volgmndn fuvfogum für gnet wordm.

Thibhart, fuvbnr von flürlingm, bud sin frau, die labund übr mit ein andern. ij sind wustlich rächt zu hün vrmagnd word.

Gall, bö Anwedding ist ein fwoab, bud an dem 5. tag zu nacht, die gaulen nacht, bij festn Eggen, gsmi. die dan bmdn gebunst wordm. mit d gfauchmst